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ömülü dişlerin kemik içerisinde hareket ederek simfiziyal veya pa-
latinal orta hattı geçmesi, nadir görülen dental bir anomalidir ve
transmigrasyon olarak adlandırılır. Literatürde mandibüler kanin

dişe, maksiller kanin dişe ve mandibüler lateral dişe ait transmigrasyon olgu
raporları bulunmaktadır. Bu olguların incelenmesi sonucunda, transmig-
rasyonun genellikle tek taraflı olarak gerçekleştiği, transmigrant dişin genel-
likle gömülü kaldığı, transmigrasyonun kadınlarda erkeklere göre, sol
çenede ise sağ çeneye göre daha fazla görüldüğü belirlenmiştir.1-8

Mandibüler Diş Transmigrasyonu

ÖÖZZEETT  Trans mig ras yon, gö mü lü di şin ke mik içe ri sin de ha re ket ede rek or ta hat tı geç me si ola rak ta -
nım la nır ve sey rek ola rak gö rü len ge li şim sel den tal bir ano ma li dir. Trans mig ras yo nun eti yo lo ji si ve
me ka niz ma sı tam ola rak bi lin me mek te dir. Ol gu la rın ço ğun lu ğu asemp to ma tik tir ve bu diş ler ge nel -
lik le rad yo lo jik mu a ye ne sı ra sın da te sa dü fen bu lu nur. Bu ça lış ma da dört ol gu da gö rü len trans mig -
rant man di bü ler diş su nul muş ve trans mig rant diş le rin eti yo lo ji si, sı nıf la ma sı ve te da vi se çe nek le ri
tar tı şıl mış tır. Ol gu la rın pa no ra mik rad yog ra fik in ce le me le ri so nu cun da, ol gu 1’de gö mü lü trans -
mig rant man di bü ler ka nin diş, ol gu 2’de bi la te ral gö mü lü trans mig rant man di bü ler ka nin diş ler ve
ol gu 3’te de sür müş trans mig rant ka nin diş var lı ğı gö rül müş tür. Dör dün cü ol gu da ise en fek si yon ve
kro nik fis tül ile bir lik te trans mig rant man di bü ler la te ral diş var lı ğı be lir len miş tir. Bu ol gu la rın iki -
sin de diş çe ki mi ya pı lır ken, di ğer iki si ise pe ri yo dik kli nik ve rad yo lo jik iz le me uy gun bu lun muş -
tur.  

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Gö mü lü diş; diş mig ras yo nu  

AABBSS  TTRRAACCTT  Trans mig ra ti on is de fi ned as in tra os se o us mo ve ment of im pac ted te eth cros sing the
mid li ne and it is a ra re de ve lop men tal den tal ano maly. The eti o logy and mec ha nism of trans mig -
ra ti on is not cle ar. Most of the pa ti ents do not ha ve any symptoms, and the se te eth are of ten dis co -
ve red at the ra di o lo gi cal exa mi na ti on in ci den tally. We pre sent fo ur ca ses of trans mig ra ted
man di bu lar te eth in this re port and dis cus sed the eti o logy, cla ssi fi ca ti on and the tre at ment op ti ons
of trans mig rant te eth. Pa no ra mic ra di og rap hic exa mi na ti on of the se pa ti ents re ve a led that; ca se 1
had an im pac ted trans mig rant man di bu lar ca ni ne to oth, ca se 2 had bi la te ral im pac ted trans mig ra -
ted man di bu lar ca ni ne te eth and ca se 3 had an erup ted trans mig ra ted ca ni ne to oth. In the fo urth
ca se a trans mig ra ted man di bu lar la te ral to oth as so ci a ted with in fec ti on and a chro nic fis tu la was de-
ter mi ned. Tre at ment of the se ca ses con sis ted of ex trac ti on for two pa ti ents, and pe ri o dic cli ni cal and
ra di o lo gic fol low-up vi sits for two pa ti ents.

KKeeyy  WWoorrddss::  To oth, im pac ted; to oth mig ra ti on 
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Trans mig rant diş le rin in si dan sı üze ri ne ül ke -
miz de çe şit li araş tır ma lar ya pıl mış tır. Bu araş tır -
ma lar so nu cun da mandibü ler ka nin diş trans mig -
ras yon in si dan sı Ay dın ve ark.9 ta ra fın dan %0.18
ola rak bu lu nur ken, bu oran Bü yük kurt ve ark.10 ta-
ra fın dan ise %0.33 ola rak bu lun muş tur. Mak sil ler
ka nin diş trans mig ras yon in si dan sı ise Aras ve ark.5

ta ra fın dan %0.2 ola rak tes pit edil miş tir. 

Bu çalışmanın ama cı, diş trans mig ras yo nu gö-
rü len dört olgunun sunulmasıdır. Bu ol gu lar, bil gi -
len di ril miş ve olur la rı alın mış tır. 

OLGU SUNUMLARI

OL GU 1

On ya şın daki kız çocuğu kli ni ği mi ze lük sas yon gö rü-
len alt süt 4 no ’lu diş le rin çe ki mi için getirilmiştir.
Pa no ra mik rad yog ra fi ile ya pı lan in ce le me so nu cun -
da sol mandibü ler ka nin di şin gö mü lü ol du ğu ve
trans mig ras yon gös ter di ği sap tan mış tır. Trans mig -
ras yon gö rü len di şe ya pı la bi le cek te da vi ko nu sun da
or to don ti kli ni ği nin gö rü şü alın mış ve de ğer len dir -
me so nu cun da di şin çe ki mi nin uy gun ol du ğu na ka -
rar ve ril miş tir. Has ta ai le si nin ya pı la cak cer ra hi
iş le min da ha ile ri bir yaş ta ol ma sı nı is te me sin den do-
la yı, has ta nın kon trol le re çağ ırıl ma sı na ve di şin rad-
yo lo jik ola rak iz len me si ne ka rar ve ril miş tir. Has ta  12
ya şına geldiğinde pa no ra mik rad yog ra fi de trans mig -
ras yon gö rü len ka nin di şin kar şı ta ra fa doğ ru ha re ket
et me ye de vam et ti ği gö rül müş tür (Re sim 1). 

OL GU 2

Kırk beş ya şın daki kadın has ta, mandibü ler gö mü -
lü ka nin diş le ri nin te da vi si için kli ni ği mi ze baş-
vurmuştur. Pa no ra mik rad yog ra fi ile ya pı lan

in ce le me so nu cun da, bi la te ral ola rak mandibü ler
ka nin diş le rin gö mü lü ol du ğu ve her iki si nin de
trans mig ras yon gös ter di ği be lir len miş tir (Re sim 2).
Rad yo lo jik ola rak trans mig rant diş le re eş lik eden
bir pa to lo ji ye rast lan ma mış ve diş le rin asemp to -
ma tik ol du ğu gö rül müş tür. Has ta ya ko nu hak kın da
bil gi ve ril miş, diş le rin cer ra hi ola rak alın ma sı nın
diş le re eş lik eden bir pa to lo ji gö rül me di ği sü re ce
ge rek li ol ma dı ğı bil di ril miş ve diş le rin rad yo lo jik
ola rak iz le nil me si ne ka rar ve ril miş tir. 

OL GU 3

Or to don ti kli ni ğin de te da vi gö ren 21 ya şın daki er -
kek has ta sağ ka nin di şi nin çe ki mi için kli ni ği mi ze
baş vur muş tur. Ya pı lan kli nik ve rad yo lo jik mu a -
ye ne so nu cun da ek to pik ola rak sür müş olan ka nin
di şin trans mig ras yon gös ter di ği sap tan mış tır (Re -
sim 3). Ka nin diş hem sol hem de sağ ta ra fa buk kal
in fil tra tif anes te zi ya pı la rak çe kil miş tir. 

OL GU 4

Kırk beş ya şın daki er kek has ta kli ni ği mi ze sub men-
tal böl ge de var olan fis tül ya kın ma sı ile baş vur -
muş tur. Alı nan anam nez de, fis tü lün bir kaç yıl dır
var ol du ğu ve ba zı dö nem ler de fis tül den pü akı şı
ol du ğu öğ re nil miş tir. Ya pı lan pa no ra mik rad yog -
ra fik de ğer len dir me so nu cun da, mandibü la an te ri -
or böl ge de 3 x 2 cm bo yut la rın da dü zen siz
rad yo lü sent alan ile bir lik te gö mü lü diş le rin var lı -
ğı sap tan mış tır. Bil gi si yar lı to mog ra fi ile ya pı lan
de ğer len dir me so nu cun da, sol ka nin di şin, sol la te -
ral di şin ve sağ ka nin di şin gö mü lü ol du ğu ve sol
la te ral di şin trans mig ras yon gös ter di ği be lir len miş -
tir (Re sim 4). Has ta lo kal anes te zi al tın da ope re
edil miş, bu lu nan gö mü lü diş ler ve fis tül yo lu cer ra -

RESİM 1: Transmandibüler kanin dişin hasta 10 (a) ve 12 (b) yaşlarında iken alınmış panoramik radyografik görüntüleri.
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hi ola rak çı ka rıl mış tır. De fekt böl ge si kü re te edi le -
rek, alı nan yu mu şak do ku ör nek le ri mik ros ko bik
in ce le me için pa to lo ji bö lü mü ne gön de ril miş ve in-
ce leme so nu cun da alı nan yu mu şak do ku ör nek le -
ri nin gra nü las yon do ku su ol du ğu öğ re nil miş tir. 

TAR TIŞ MA
Trans mig rant di şin ta nı mı ko nu sun da çe şit li gö rüş-
ler bu lun mak ta dır. Tar si ta no ve ark.11 trans mig ras -
yo nu gö mü lü kal mış mandibü ler ka nin di şin or ta

RESİM 3: Sürmüş transmigrant mandibüler kanin dişin intraoral (a) ve radyografik (b) görüntüsü.

RESİM 4: Sağ mandibüler kanin (a), transmigrant sol mandibüler lateral (b) ve gömülü sol mandibüler kanin (c) dişin panoramik görüntüsü (I), submental bölgede
yer alan fistül görüntüsü (II), transmigrant lateral dişin (b) BT görüntüleri (III, IV).

RESİM 2: Bilateral transmigrant kanin dişlerin görüntüsü.
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hat tı geç me si ola rak ta nım lar ken, Ja vid ve ark.9 di -
şin trans mig ras yon ola rak sa yı la bil me si için di şin
ya rı sı nın or ta hat tı geç me si ge rek ti ği ni söy le miş tir.
2006 yı lın da Au luck ve ark.12 ise di şin or ta hat tı
geç me eği li mi nin ol ma sı nın, di şin trans mig ras yon
ola rak sa yı la bil me si için ye ter li ol du ğu nu be lirt -
miş tir. Biz de trans mig ras yo nun ta nı mın da di şin
or ta hat tı ne ka dar geç ti ği nin önem li ol ma dı ğı nı,
çün kü ta nı ko nu lan za ma na gö re di şin or ta hat ta
gö re po zis yo nu nun de ği şe ce ği ni dü şün mek te yiz.
Birinci olguya ait ra po ru muz da bu gö rü şü mü zü
des tek le mek te dir. 

Ja vid ve ark.9 trans mig ras yo nun olu şu mun da
pa to lo jik bir ya pı nın et ki si nin ol ma ma sı ge rek ti ği -
ni söy le miş tir. Böy le bir du rum da pa to lo jik ya pı -
nın di şin trans mig ras yo nun dan ön ce var olup
ol ma dı ğı nı be lir le mek her za man müm kün de ğil -
dir.13 Bi zim dör dün cü ol gu muz da da pa to lo ji nin
trans mig ras yon dan ön ce var olup ol ma dı ğı bi lin -
me mek te dir. Ol gu da gö mü lü ola rak bu lu nan diş le -
rin yak la şık 35 yıldır var ol du ğu dü şü nü le rek,
pa to lo ji nin trans mig ras yon dan son ra oluş tu ğu tah-
min edil mek te dir. 

Diş le rin trans mig ras yon ano ma li si gös ter me -
si nin eti yo lo ji ve me ka niz ma sı tam ola rak bi lin me -
mek te dir. Sür me yo lun da tü mör, kist ve ya odon-
to ma bu lun ma sı nın diş te mal po zis yon oluş tu ra bi -
le ce ği, bu nun da trans mig ras yo na ne den ola bi le ce -
ği söy len mek te dir.14 Di ğer ola sı eti yo lo jik fak tör ler
ola rak; ka lı tım, süt ka nin di şin re tan si yo nu, çe ne -
de yer dar lı ğı, sü per nu me rer diş bu lun ma sı, aşı rı
mandibü ler ka nin kron bo yu tu nun ol ma sı, kro nun
ko nik şekil de ol ma sı, ka nin di şin fo li kü lü nün nor-
mal erüp si yon böl ge sin den uzak ta ol ma sı, diş jer-
mi nin ro tas yo nu ve di şin jer mi nin alt ke si ci diş le rin
önün de lo ka li ze ol ma sı gös te ril mek te dir.4,9,15-20

Trans mig ras yo nun ka rı şık den tis yo nun er ken
ev re le rin de kök for mas yo nun dan ön ce baş la dı ğı

dü şü nül mek te dir.21 Birinci ol gu bu gö rü şü des tek -
le mek te dir.

Trans mig rant diş ler ço ğun luk la asemp to ma tik
kal mak la bir lik te ba zen bu diş ler de den ti je röz kist,
fis tü li zas yon ile bir lik te gö rü len kro nik en fek si yon,
kom şu ol du ğu diş te kök re zorb si yo nu gi bi pa to lo jik
du rum lar olu şa bil mek te dir.9,15,22 Su nu lan ol gu la rın
dör dün cü sün de fis tü li zas yon ile bir lik te gö rü len
kro nik en fek si yo na rast lan mış tır. 

Gü nü müz de trans mig rant mandibü ler ka nin
diş le rin sı nıf la ma sı bu lu nur ken, trans mig rant mak-
sil ler ka nin ve mandibü ler la te ral diş ler sı nıf la ma -
sı mev cut de ğil dir. Trans mig rant mandibü ler ka nin
diş ler mig ras yon mo de li ne ve po zis yon la rı na gö re
5 ti pe ay rıl mak ta dır (Tab lo 1).13 En çok tip 1, en az
ise tip 5 trans mig ras yo na rast lan mak ta dır. Su nu lan
bi rin ci ol gu tip 1 sı nıf ta yer al mak ta dır. İkin ci ol -
gu sı nıf la ma da bi la te ral ola rak trans mig ras yo nun
yer al ma ma sın dan, üçün cü ol gu ise tip 1 trans mig -
rant di şin sür me si ko nu sun da bil gi bu lun ma ma sın -
dan do la yı sı nıf lan dı rı la ma mış tır. Bu so nuç, gü nü -
müz de kul la nı lan sı nıf la ma nın ye ter li ol ma dı ğı nı,
da ha ge niş kap sam lı bir sı nıf la ma nın ya pıl ma sı ge-
rek ti ği ni gös ter mek te dir. 

İlk mandibü ler la te ral diş trans mig ras yo nu 2007
yı lın da Ca mil le ri6 ta ra fın dan ra por edil miş tir ve bu
çalışma İn gi liz ce li te ra tür de bi li nen tek la te ral diş
trans mig ras yo nu ol gu su nu mu dur. Sun du ğu muz dör-
düncü ol gu da da la te ral diş trans mig ras yo nu gö rül -
mek te dir. Trans mig rant diş le rin sür me si ve bi la te ral
diş trans mig ras yo nu çok sey rek ola rak gö rül mek te -
dir.15,22,23 Trans mig ras yon gö rü len ka nin diş le rin %5
ora nın da sü re bil di ği, bi la te ral trans mig ras yo nun ise
%12 ora nın da gö rül dü ğü ra por edil miş tir.21 Su nu lan
ikinci ol gu da bi la te ral trans mig ras yon gö rü lür ken,
üçüncü ol gu da ise trans mig rant di şin sür dü ğü gö rül -
mek te dir. Yu ka rı da be lir ti len oran lar su nu lan ol gu -
la rın ne ka dar nadir gö rül dü ğü nü des tek le mek te dir. 

Tip 1 Kanin diş kronu orta hattı geçecek şekilde meziyoangüler olarak gömülüdür, gömülü diş anterior dişlerin labialinde veya lingualindedir

Tip 2 Kanin diş kesici dişlerin altında mandibüla alt sınırına yakın olarak horizontal şekilde gömülüdür

Tip 3 Kanin diş karşı kanin dişin meziyal veya distalinde sürmüştür

Tip 4 Kanin diş karşı arkta premolar veya molar dişlerin apekslerinin altında mandibüla alt sınırına yakın olarak horizontal şekilde gömülüdür

Tip 5 Kanin diş vertikal gömülü olarak orta hatta bulunmakta ve sürme derecesine bakılmaksızın dişin uzun aksı orta hattı geçmektedir

TABLO 1: Transmigrant mandibüler kanin dişlerin sınıflaması.
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Trans mig rant diş le re uy gu la na cak te da vi nin
be lir len me sin de kli nik ve rad yo lo jik bul gu lar
önem li dir. Trans mig rant diş ler için te da vi se çe -
nek le ri ola rak cer ra hi çe kim, trans plan tas yon ve ya
di şin üze ri nin açı la rak or to don tik ola rak sür dü rül -
me si öne ril mek te dir. Eğer trans mig rant diş asemp-
to ma tik se ve eş lik eden pa to lo jik bir ya pı yok sa, bu
di şin rad yog ra fik kon trol ler ya pı la rak iz len me si nin
ye ter li ola ca ğı söy len mek te dir.21 Trans mig rant diş-
ler ge nel lik le ho ri zon tal gö mü lü ola rak di ğer diş-
le rin apeks le ri nin al tın da yer al mak ta dır, bu
po zis yon dan do la yı da or to don tik ola rak bu diş le -
rin sür dü rül me si ço ğu za man im kân sız dır. Bu gi bi
du rum lar da has ta nın ya kın ma sı mev cut sa di şin
cer ra hi ola rak çe ki mi tek te da vi se çe ne ği dir.24 Bu
çalışmada su nu lan ol gu lar da; bi rin ci ol gu da has ta
izlemi ya pıl mış, ge çen za man içe ri sin de pa to lo jik
bir ya pı ge liş me di ği gö rül mek le bir lik te, trans mig -
rant di şin ha re ke ti ne de vam et ti ği tes pit edil miş tir.
İkin ci ol gu da has ta nın ya şı ve trans mig rant diş le re
pa to lo ji eş lik et me me sin den do la yı rad yo lo jik ola-
rak iz le nil me si ne ka rar ve ril miş tir. Üçün cü ol gu da
or to don ti kli ni ği nin di şin çe ki mi ni is te me sin den
do la yı diş çe kil miş tir. Dör dün cü ol gu da ise uzun

sü re dir bu lu nan fis tül ve rad yo lo jik ola rak tes pit
edi len pa to lo ji den do la yı has ta ope re edil miş ve
trans mig rant diş dâhil, di ğer gö mü lü diş ler de alın-
mış tır. 

Trans mig rant diş in ner vas yo nu nu ori ji nal ola-
rak bu lun du ğu böl ge den al mak ta dır.25 Trans mig -
rant diş le rin çe ki mi sı ra sın da sa de ce di şin bu lun -
du ğu böl ge ye ya pı lan anes te zi ile has ta nın ağ rı
duy du ğu, an cak kar şı ta ra fa da anes te zi ya pıl dık tan
son ra ağ rı nın kay bol du ğu tes pit edil miş tir. Bu du -
rum di şin in ner vas yo nu nu ori ji nal ola rak bu lun -
du ğu böl ge den al dı ğı nı doğ ru la mak ta dır.26 Trans-
mig ras yo na uğ ra mış olan di şe lo kal anes te zi al tın -
da cer ra hi bir iş lem uy gu lan ma sı pla nlanı yor sa, bu
du ru mun göz önün de bu lun du rul ma sı önem li dir. 

Li te ra tür de trans mig rant diş ler hak kın da az sa-
yı da çalışma yer al mak ta dır. Trans mig rant diş le rin
eti yo lo ji si nin da ha iyi an la şı la bil me si, trans mig rant
mak sil ler ka nin diş le rin ve trans mig rant mandibü -
ler la te ral diş le rin sı nıf la ma sı nın ya pı la bil me si ve
trans mig rant mandibü ler ka nin diş le rin sı nıf la ma -
sı nın gün cel le ne bil me si için bu ko nu da baş ka olgu
ra por la rı na da ih ti yaç bu lun mak ta dır.
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